
کسب عنوان صادرکننده خوشنام کشوری توسط شرکت رنگدانه سیرجان
شرکت رنگدانه سیرجان موفق به دریافت عنوان 
گزارش  به  شد.  کشوری  خوشنام  صادرکننده 
فهرست  در  شرکت  این  نام  امروز،  نساجی 
صادرکنندگان خوشنام کشوری سال1393 توسط 
وزارت صنعت، معدن و تجارت ، دبیرخانه شورای 
عالی صادرات غیرنفتی قرار گرفته است. شرکت 
رنگدانه سیرجان تولیدکننده  رنگ مستربچ پایه 
الفین، رنگ مستربچ جهت نخ و الیاف فیلامنت، 

رنگ مستربچ پایه جهت بطری و الیاف، مستربچ UV جهت کیسه های کشاورزی و 
الیاف می باشد.

لازم به یادآوری است که این شرکت به آزمایشگاهی مجهز در رابطه با تست مواد اولیه 
و کالای ساخته شده کامپاند و مستربچ )موردنیاز در صنایع نساجی و پلیمر( مجهز است.

سهم 20 درصدی تولید داخلی از پوشاك
عضو انجمن صنایع نساجی ایران گفت: فقط 20 
درصد از پوشاک مورد نیاز کشور، تولید داخل است. 
غلامعلی رخصت در گفت وگو با ایسنا ، با بیان 
اینکه صنعت نساجی درگیر قاچاق کالاست، عنوان 
کرد: پوشاک به عنوان لکوموتیو صنعت نساجی، از 
ادامه داد: در  اهمیت زیادی برخوردار است. وی 
حال حاضر در استان هیچ گونه واحد بزرگ صنعتی 
تولید پوشاک نداریم و در کشور نیز این واحدها 

بسیار کم است و پوشاک اغلب به صورت زیرپله ای تولید می شود. زمانی می توانیم 
به جنگ تولید قاچاق برویم که با استفاده از واحدهای بزرگ صنعتی بزرگ به تولید 

انبوه برسیم.
رخصت با بیان اینکه صنعت پوشاک نیازمند توجه دولت است، افزود: دولت باید به 
صنایع واقعی پوشاک کمک کند و یک فرصت 10 ساله به این صنعت بدهد و بار 

سنگین بیمه کارگری و مالیات را از دوش این صنعت بردارد.
وی با بیان اینکه تکنولوژی استفاده شده در صنعت پوشاک ایران همچنان مربوط 
به چرخ های خیاطی 20 سال پیش است، افزود: امروز این تکنولوژی مشکلی را حل 

نمی کند و با این وضعیت نمی توان با قاچاق پوشاک مبارزه کرد.
عضو انجمن صنایع نساجی ایران ضمن انتقاد از کیفیت پایین پوشاک های قاچاق شده 
خارجی عنوان کرد: اکثر پوشاک قاچاق چینی بوده و دارای مواد شیمیایی مضر هستند 
و به شیوه غیر استاندار رنگ رزی می شود که برای پوست و سلامت انسان مضرر است.

رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران : عرضه پوشاك ایرانی با نام ترکیه
رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران با بیان این که پوشاک ایرانی با نام لباس 

پارچه  فله ای  از صادرات  می شود،  عرضه  ترکیه 
ایرانی برای تولید لباس ترکیه ای انتقاد کرد.احمد 
پورفلاح در گفت وگو با فارس، درمورد توافق ایران 
با طرف ترکیه برای تولید پوشاک مشترک پس از 
سفر اردوغان رئیس جمهور ترکیه به ایران اظهار 
داشت: صنایع نساجی ایران به دلیل تحریم، آن 
طور که باید و شاید نتوانسته اند، فناوری تولید خود 
را به روز کنند، در حالی که ترک ها از این قاعده 

مستثنی هستند، تا حدی که شاهدیم برخی برندهای معتبر در ترکیه تولید می شود. وی 
به این نکته اشاره کرد که ظرفیت های خوبی در صنعت نساجی کشور ما وجود دارد، 
تا حدی که برخی از پارچه های مورد استفاده در لباس های ترکیه به صورت فله ای از 

طرف تولید کنندگان ایرانی به این کشور صادر می شود. 
رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران تصریح کرد: در عین حال برخی از تولید 
کنندگان ما به سفارش فروشندگان ترکیه در ایران لباس تولید و برای آنها ارسال می کنند 
که با نصب آرم برند ترک و با نام پوشاک ترکیه به فروش می رسد. به گفته پورفلاح 
تولید کنندگان ما از نظر طراحی و تجهیز ماشین آلات دوخت کمی عقب هستند و از 
طرفی به دلیل تحریم بازار های صادراتی آن طور که باید و شاید به روز ما باز نیست ،در 
حالی که ترک  ها بازار را خوب می شناسند و کار مشترک می تواند به نفع هر دو طرف 
باشد. وی همچنین از تشکیل فراکسیون نساجی در زیر مجموعه کمیسیون صنایع اتاق 
بازرگانی ایران خبر داد و گفت: 29 نفر از منتخبان جدید هیات نمایندگان اتاق بازرگانی 

شهرستان ها و تهران هفته آینده برای تشکیل فراکسیون نساجی گرد هم خواهند آمد.

واردات رسمی پوشاك 6میلیون دلار و قاچاق 2 میلیارد دلار اعلام شد
قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت از کاهش 
۷ درصدی واردات کالاهای مصرفی در سال 93 
نسبت به سال قبل از آن خبر داد و گفت: واردات 
رسمی پوشاک 6میلیون دلار و قاچاق 2 میلیارد 
دلار است. مجتبی خسروتاج گفت: چیزی نزدیک 
به 52/5 میلیارد واردات بوده است که در مقایسه 
با سال 92 کالاهای سرمایه ای چیزی نزدیک به 
28 درصد رشد داشته است و مواد اولیه و کالاهای 

واسطه ای مورد نیاز صنایع داخلی، 4 درصد رشد و اقلام مصرفی ۷ درصد کاهش را 
نشان می  دهد. وی افزود: رشد اقلام سرمایه ای بیانگر حجم ماشین آلاتی است که 
برای طرح های جدید که در سالهای آینده شاهد تولید آنها باید باشیم وارد شده است.

قائم مقام وزیر صنعت: قدر مطلق این کالاها در مجموع کالاهای وارداتی ما بسیار 
ناچیز است از جمله در بخش پوشاک، آن چه که به عنوان واردات رسمی صورت گرفته 
بالغ بر 6 میلیون دلار بوده در حالی که می دانیم براساس اعلام ستاد مبارزه با قاچاق، 
رقمی بالای 2 میلیارد دلار برآورده شده است از این رو قدر مطلق کالاها بسیار ناچیز 
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بوده است. خسرو تاج درخصوص تجدید نظر بر روی دیوار تعرفه افزود : آمار واردات 
رسمی کالاها بسیار ناچیز است و آنچه در بازار بعنوان کفش و پوشاک مشاهده می 

شود هیچ کدامشان به شکل رسمی وارد کشور نمی شود.
قائم مقام وزیر صنعت ، معدن و تجارت درباره 5 قلم مهم وارداتی هم گفت : بطور 
مثال کنجاله از دانه های روغنی کنجاله تولید می شود و با توجه به اینکه کشور ما در 
تولید این محصول با مشکلاتی روبرو است امروزه بالای 90 درصد دانه های روغنی 
خود را وارد می کنیم و در بخش ذرت هم با توجه به اینکه 6 میلیون تن  مصرف 
داخلی داریم که از این میزان 2/4 میلیون تن در داخل تولید و باقی وارد می شود ؛ برنج 
هم در کشور با توجه به سرانه مصرف 2/3 میلیون تن مصرف سرانه آن ، 1.8 میلیون 
تن آن در کشور تولید و بقیه آن وارد می شود. خسرو تاج با توجه به رشد 30 درصدی  
واردات خودرو در سال 93 نسبت به سال 92 هم افزود: مصرف کنندگان ما نیاز دارند 
که خودروی با کیفیت مصرف کنند . در حال حاضر در کشور هرکس که خودرویی وارد 
می کند به ازاء آن 4 خودرو از رده خارج می کند و چیزی حدود 100 در صد حقوق 
عوارضی و سایر هزینه ها را پرداخت می کند. خسرو تاج هم درباره لطمات حاصله از 
قاچاق سامان یافته گفت: باید به مبادی ها کشور توجه داشت تا بررسی شود که در این 
مسیر چه کنترل هایی روی آن صورت می گیرد. مصرف کنندگان هم باید با تعصب 
ملی خود از خرید کالای قاچاق خودداری کند. وی گفت : هزینه کالای قاچاق باید 

بالاتر از کالای قانونی باشد تا با این روش از تولید داخل حمایت شود.

فغفوری: 30 درصد سهم اشتغال زنجان در حوزه صنعت نساجی است
استان  وتجارت  معدن  صنعت،  سازمان  رئیس 
زنجان، با اشاره به اینکه 30 درصد اشتغال استان 
زنجان در بحث صنعت نساجی است گفت: جزو 
5 استان برتر هستیم که در حوزه صنعت نساجی 
فعالیت می کنیم. ناصر فغفوری در گفت وگو با مهر 
به وضعیت صنعت نساجی استان زنجان اشاره کرد 
و افزود: استان زنجان جایگاه بسیار قوی در صنعت 
نساجی دارد و جایگاه آن در کشور خاص است. 

وی اظهار داشت: استان زنجان در بحث ریسندگی، رنگرزی و بافندگی در کشور جایگاه 
بسیار قوی دارد. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان زنجان گفت: مزیت این 
صنعت در استان این است که اگر 10سرمایه گذار در این زمینه در کشور فعال باشد پنج 
سرمایه گذار حوزه صنعت نساجی در استان زنجان مستقر است. فغفوری با بین اینکه 
مشکلی در خصوص صنعت نساجی در واحدهای کوچک همچون پتو بافی و جوراب 
بافی نداریم گفت: تعداد واحدهای ریسندگی کوچک در استان بسیار کم است. وی 
تصریح کرد: در استان زنجان واحدهایی که در صنعت نساجی فعال هستند واحدهای 
بسیار فعال بوده و صادرات هم دارند. رئیس سازمان صنعت، معدن وتجارت استان 
زنجان به مشکلات واحدهای صنعت نساجی در استان اشاره کرد و گفت: سرمایه در 
گردش مشکل عمده این صنعت در استان است بنابراین تلاش کنیم تا این مشکل 

رفع شود چرا که صنعت نساجی بسیار اشتغال زا است. فغفوری افزود: سه پروژه مهم در 
استان داریم که مه ریس، پویا ریس و سروجین باف عملیاتی می شوند.

وی بیان کرد: به دنبال برند سازی هستیم تا کالاهای معتبر و با کیفیت را تولید کنیم 
و صادرات داشته باشیم. رئیس سازمان صنعت، معدن وتجارت استان زنجان گفت: 
وضعیت صنعت نساجی استان زنجان در سه سال اخیر بهتر شده است و بهتر هم 

خواهد شد.
کاهش قاچاق پوشاك با ثبت نشان وارداتی ها

نیاز  مورد  پوشاک  از  تنها20 درصد  درحال حاضر 
کشور در داخل تولید می شود. این درحالی است 
که ارزش بازار مصرف پوشاک، 16 میلیارد دلار 
در سال برآورد می شود و حدود 5/2 میلیارد دلار 

قاچاق در زمینه پوشاک انجام می شود.
جامعه  مدیره  هیأت  عضو  حائری-  علیرضا 
متخصصین صنایع نساجی ایران- در گفت وگو با 
صمت، با بیان اینکه تولیدات داخلی تقاضای بازار 

مصرف پارچه و پوشاک را تأمین نمی کند؛ اظهار کرد: براساس آمار بانک مرکزی سرانه 
مصرف پوشاک در کشور حدود 200 دلار برای هر نفر است که با احتساب جمعیت 80 
میلیون نفری کشور، ارزش بازار مصرف پوشاک حدود 16 میلیارد دلار در سال برآورد 
می شود. علیرضا حائری با اشاره به پدیده قاچاق پوشاک در کشورگفت: سالانه حدود5/2 
میلیارد دلار قاچاق پوشاک انجام می شود. وی ادامه داد: تعرفه پوشاک ۷5 درصد است 
ولی چون در گروه 10 کالا قرار گرفته تعرفه آن دوبرابر یعنی 150 درصد محاسبه 
می شود. این تعرفه های سنگین باعث ترغیب افراد برای واردات پوشاک با هزینه های 
کمتر می شود.کاهش مدیریت شده و پلکانی حقوق ورودی و عقد قراردادهای دوجانبه 
ترجیحی با حفظ منافع تولیدکنندگان شناسنامه دار داخلی می تواند به کاهش حجم 
قاچاق کالا کمک کند. وی با اشاره به عمده ترین کشورهای تولیدکننده پوشاک گفت: 
ترکیه، چین، بنگلادش، اندونزی و تایلند در زمینه تولید پوشاک فعال هستند این 
درحالی است که بیشتر کشورهای اتحادیه اروپا در بخش ماشین آلات نساجی و فناوری 
پوشاک سرمایه گذاری کرده اند. حائری با تاکید بر شناسنامه دار کردن پوشاک تصریح 
کرد: پوشاک موجود در داخل کشور فاقد شناسنامه است در نتیجه آمار و اطلاعات 
دقیقی از میزان کالای وارد شده، مبدا واردات و نیاز واقعی بازار داخل در دسترس نیست 

بنابراین ردیابی و شناسایی این کالا مشکل است.
وی با اشاره به عوامل ظهور پدیده قاچاق پوشاک در کشور گفت: در صورت کمبود 
کالا در زمینه پوشاک و وجود تقاضا برای آن، بخش اعظمی از پوشاک از طریق 
کشورهای خارجی وارد می شود. تشریفات ورود قانونی پوشاک به کشور زیادو بسیار 
وقت گیر است در نتیجه واردات پوشاک به صورت غیررسمی یا قاچاق انجام می شود، 
بنابراین اصلی ترین دلیل ظهور پدیده قاچاق، کمبود کالا و کم شدن تولیدات داخلی 
در زمینه پوشاک است. وی با اشاره به نبود تنوع در بخش طراحی پارچه و پوشاک 
در داخل کشور عنوان کرد: بحث تنوع در زمینه طراحی پارچه از گستردگی بالایی 
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کارخانجات تولیدی به صورت سنتی و با ارتباطاتی که خود ایجاد کرده اند، به کشورهای 
چین، ترکیه و کانادا از طریق کشور واسط فرش صادر می کنند، اما این مسئله در مورد 
همه صدق نمی کند و برنامه خاصی برای صادرات وجود ندارد. کمالیان همچنین 
نداشتن پروانه کسب در بین برخی از واحدهای صنفی را یکی از مشکلات نظارتی 
بر عرضه و تقاضای فرش ماشینی عنوان کرد و گفت: حدود 200 واحد بدون پروانه 
کسب در صنف فرش ماشینی شناسایی شده که در حال برنامه ریزی برای پروانه دار 
کردن این واحدها هستیم چرا که نداشتن پروانه کسب مشکلاتی را در کیفیت کالا 
و قیمت مصوب اتحادیه در پی دارد و اگر مشکلی در عرضه و تقاضا به وجود آید، آن 
طور که باید و شاید نمی توانیم بر این واحدها نظارت کنیم. به گفته کمالیان 3 بازرس 
اتحادیه فرش ماشینی در کنار بازرسان اتاق اصناف به صورت دوره ای بر بازار توزیع 

فرش ماشینی پایتخت نظارت می کنند.

نظارت جدی بر واردات نساجی در بوشهر انجام می شود
سازمان  ونظارت  بازرسی  اداره  رئیس 
صنعت،معدن تجارت استان بوشهر گفت: نظارت 
جدی بر واردات پارچه و پوشاک در بوشهر انجام 
ابوالقاسم   ، به گزارش خبرگزاری مهر  می شود. 
محمدزاده گفت: واردکنندگان و عرضه کنندگان 
کالای نساجی اعم از پارچه و پوشاک مکلف به 
با فاکتور مورد تائید وزارت اقتصاد  فروش کالا 
بازرسی و نظارت  اداره  و دارایی هستند. رئیس 

سازمان صنعت، معدن تجارت استان بوشهر گفت: این امر با هدف ضرورت حمایت 
از تولیدکنندگان داخلی و جلوگیری از عرضه کالاهایی که از مبادی غیر رسمی 
کارگروه  اجرای مصوبه  در  داد:  ادامه  وارد کشور می شود، صورت می گیرد. وی 
حمایت از تولید و نظارت بر گردش کالا ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
همه واردکنندگان و عرضه کنندگان کالای نساجی اعم از پارچه و پوشاک مکلف 
دارایی که حاوی  و  اقتصاد  وزارت  تائید  مورد  و  فاکتور رسمی  با  کالا  فروش  به 
مشخصات فروشنده از جمله نام، شناسه ملی، آدرس دقیق فروشنده و همچنین 
پس  این  از  گفت:  تاکید  محمدزاده  هستند.  است،  و...  قیمت  کالا،  مشخصات 
واردکنندگان پارچه و پوشاک در قبال کالای موجود و فاکتور فروش صادره ملزم به 
ارائه مدارک قانونی واردات کالا و عاملین عمده و خرده فروشان پارچه و پوشاک 
وارداتی نیز در قبال کالای موجود و فاکتور فروش صادره ملزم به ارائه فاکتور خرید 
به بازرسان دستگاه های نظارتی خواهند بود. رئیس اداره بازرسی ونظارت سازمان 
صنعت، معدن تجارت استان بوشهر خاطرنشان کرد: درصورت عدم ارائه مدارک و 
فاکتور خرید به بازرسان این امر تخلف محسوب شده و برابر مقررات با متخلفین 
اتحادیه های مرتبط  اتاق های اصناف و  رفتار خواهدشد. محمدزاده اضافه کرد: 
موظف هستند مراتب را به واحدهای صنفی عرضه کننده پارچه و پوشاک در سراسر 

استان ابلاغ کنند.

برخوردار است که متاسفانه تولیدات داخلی به دلایل مختلف فقط بخش هایی از این 
تقاضا را پوشش می دهد و قادر نیست به طور کامل تمام سلیقه ها و علاقه بازار داخل 
را تامین کند بنابراین بخش هایی که قابل تهیه توسط تولیدکنندگان داخلی نیست باید 

از خارج کشور وارد شود. 
حائری با بیان اینکه وجود انبوه تولیدکنندگان داخلی بدون نام و نشان در بخش 
پوشاک به تولید کالاهای بی کیفیت دامن زده است، گفت: تولیدکنندگان زیرپله ای 
و بدون شناسنامه مشتریان دائمی و شناخته شده ای ندارند بنابراین ترسی از تولید 
کالاهای غیراستاندارد ندارند تولیدکنندگان پوشاک با نام های تجاری شناخته شده به 
تولید محصول بی کیفیت اقدام نمی کنند زیرا به تداوم تولید و ماندگاری مشتریان خود 

اهمیت می دهند. 
وی با اشاره به معضل بیکاری گفت: نیروی انسانی بیکار در مرزهای غربی، جنوبی 
و جنوب شرقی کشور، به دلیل رویارویی با مشکلات اقتصادی و معیشتی ناچار به 
همکاری با شبکه ورود و توزیع کالای قاچاق هستند زیرا سود کلان، بی زحمت و 
بدون نیاز به پرداخت مالیات حاصل از قاچاق کالا در مقایسه با سرمایه به کار رفته 
و ریسک کمتر در مقایسه با سایر فعالیت های اقتصادی و غیراقتصادی ناشی از آن، 
انگیزه و جذابیت کافی برای ورود به این عرصه را فراهم می آورد بنابراین پیش از هر 
اقدامی برای حل معضل قاچاق کالا وکنترل شدیدتر مرزها، باید برای این افراد چاره 

اندیشی شود.
وی درادامه افزود: پولشویی و باز گرداندن پول های سیاه به چرخه فعالیت های سالم 
اقتصادی و علاقه برخی افراد به شناخته نشدن و همچنین علاقه نداشتن به شفافیت 

در فعالیت های اقتصادی از دیگر دلایل جذب افراد به چرخه قاچاق کالا است.

برنامه ای برای صادرات فرش ماشینی نیست
رئیس اتحادیه فرش ماشینی گفت: با آنکه سالانه 
80 هزار متر مربع فرش ماشینی مازاد بر مصرف 
داخلی تولید می شود، اما صادرات به صورت سنتی 

است و برنامه ای برای صادرات نیست.
محمد هادی کمالیان به وضعیت بازار فروش فرش 
ماشینی در داخل و بازارهای صادراتی اشاره کرد 
و گفت: در حال حاضر 420 کارخانه کوچک و 
بزرگ تولید فرش ماشینی در کشور فعال هستند 

و از آنجایی که اکثر این کارخانه ها دستگاه های مدرن و به روز وارد کشور کرده اند، 
امکان تولید تا دو برابر موجود در بازار وجود دارد. وی تصریح کرد: اما از آنجایی که 
سالانه 1۷0 هزار متر مربع فرش ماشینی در کشور تولید می شود و از این میزان 80 
تا 90 هزار متر مربع نیاز داخلی است، این کارخانه ها معمولًا با بخشی از ظرفیت خود 
فعالند در حالی که صنعت فرش هم اشتغال زایی خوبی ایجاد کند و هم ارز آوری خوب 
برای کشور داشته باشد. رئیس اتحادیه فرش ماشینی در پاسخ به اینکه در حال حاضر 
یا  از فرش موجود امکان صادرات دارد، گفت: اغلب فروشندگان فرش  چه میزان 
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فرماندار کاشان: معوقات کارگران ریسندگی به زودی پرداخت می شود
کارگران  معوقات  پرداخت  از  کاشان،  فرماندار 
ریسندگی و بافندگی کاشان در آینده ای نزدیک 
خبر داد. ابوالفضل صدرائیه، در گفت و گو با ایلنا 
معوقات  تحقق  برای  خوبی  قدم های  افزود:   ،
متناسب  کاشان  بافندگی  و  ریسندگی  کارگران 
با شرایط موجود برداشته شده است و مطالبات 

کارگران به زودی پرداخت می شود.
صدرائیه، از تدوین برنامه توسعه صنعت نساجی 

اقتصاد  مولفه های  پایه  بر  و گفت: جذب سرمایه گذاری لازم  داد  کاشان خبر  در 
مقاومتی از اقداماتی است که برای توسعه صنعت نساجی در این شهر انجام خواهد 

گرفت.
فرماندار کاشان با انتقاد از عدم احداث بیمارستان مخصوص کارگران تحت پوشش 
تامین اجتماعی در کاشان، گفت: ازمدیران کشوری انتظارداریم بر اساس قولی که 
به ساخت  داده اند نسبت  بهداشت  به کارگران کاشان دربخش  از سالیان گذشته 
بیمارستان تامین اجتماعی کارگران به جای بیمارستانی که قبلا از این عزیزان گرفته 

شده هرچه سریع تر اقدام کنند.

تعطیلی ۴0 درصد از تولیدی های پیراهن
اینکه  به  اشاره  با  پیراهن دوزان  اتحادیه  رئیس 
60 درصد پیراهن های موجود در بازار وارداتی 
است گفت: مصرف کننده به دلیل پایین بودن 
قیمت و بدون توجه به کیفیت، کالاهای چینی، 
تایلندی، ترکیه ای و تایوانی را جایگزین کالای 

ایرانی کرده است.
جواد درودیان در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی 
درباره وضعیت تولید داخلی گفت: در حال حاضر 

مصرف کننده به دلیل پایین بودن قیمت کالای چینی، تایلندی ، ترکیه ای و تایوانی 
بدون توجه به کیفیت و نوع دوخت، تمایلی به خرید کالای داخلی ندارد.

وی در پاسخ به اینکه چرا قیمت پیراهن های مشابه مردانه در مغازه های مختلف 
اجاره  افزود: مغازه هایی که ماهیانه حدود 10 تا15 میلیون تومان  متفاوت است 
می دهند و در مناطق بالای شهر زندگی می کنند نمی توانند جوابگوی هزینه هایشان 
باشند. طبیعی است که قیمت آن ها در مقایسه با مغازه هایی که در مناطق پایین 
بیشتر  بالای شهر  مغازه های  در  است. هزینه های جاری  بیشتر  دارند  قرار  شهر 
دیگر  از  نیز  پارچه  نوع  و  دوخت  نوع  از طرفی  است.  مناطق  دیگر  مغازه های  از 

فاکتورهایی که منجر به تفاوت قیمت می شود.
درودیان با بیان اینکه قیمت یک کالای مشابه داخلی با چینی بسیار متفاوت است 
اظهار کرد: تولید کننده داخلی مجبور به پرداخت مالیات است . همین مسئله باعث 

افزایش قیمت در کالای داخلی می شود. حدود 60 درصد از پیراهن های موجود در 
بازار وارداتی است. در حال حاضر اعلام می کنند اگر کارگاهی حدود 5 کارگر داشته 
باشد از بیمه معاف است. این در حالی است که اگر 6 کارگر داشته باشد باید حق 
بیمه پرداخت کند.  رئیس اتحادیه پیراهن دوزان و پیراهن فروشان با بیان اینکه 
سال 93 رکود کاری بسیاری را مشاهده کردیم افزود: مالیات در کشور متناسب با 
وضعیت اقتصادی افزایش نمی یابد. به طور مثال تولید کننده ای در کارگاه 10 چرخ 
صنعتی دارد که حدود 8 چرخ آن کار نمی کند. اما دولت برای مالیات حدود به اندازه 
همان 10 چرخ فعال مالیات دریافت می کند. وی با اشاره به اینکه حدود 40 درصد 
واحدهای تولیدی در کشور تعطیل است گفت: اگر دولت حمایت خود را از واحدهای 
تولیدی بیشتر نکند. شاهد تعطیلی بیشتر نیز خواهیم بود. مسئولان آمارهایی از رونق 
کسب و ک ار ارائه می دهند اما در بازار چنین شرایطی وجود ندارد و فقط ظاهراً 

شرایط برای بانک ها خوب و ایده آل شده است.
 درودیان ادامه داد: وضعیت تولید در بازار به خصوص برای صنف ما مساعد نیست 
و همین امر منجر به تعطیلی 40 درصد واحدهای تولیدی صنف پیراهن دوزان و 
پیراهن فروشان شده است.  در حال حاضر حدود 4000 هزار واحد صنفی پیراهن 
دوز در کشور وجود دارد که پیراهن در قیمت های مختلف تولید می کنند.امافروشنده 
به هر قیمتی که دلش بخواهد به فروش می رساند. چرا که نظارتی بر روی فروش 
پیراهن ها وجود ندارد. فروشنده به فکر تولید بیشتر نیست بلکه به فکر سود و 
منفعت بیشتر است. نظارتی هم وجود ندارد که به فروشنده بگوید به طور مثال اگر 
پیراهن را از تولید کننده 30 هزار تومان خریده ای چرا به قیمت 60 هزار تومان به 
فروش می رسانید.همچنین فروشنده کالا را از تولید کننده اقساط خریداری و نقد به 
فروش می رساند. اگر هم تولید و هم فروش در اختیار اتحادیه باشد. نظارت صورت 

خواهد گرفت.
 رئیس اتحادیه پیراهن دوزان و پیراهن فروشان ادامه داد: افزایش قیمت و تورم در 
جامعه باعث افزایش قیمت کارگر و دوزنده می شود و این موضوع در همه صنوف 
به چشم می خورد.در حال حاضر دوخت پیراهن معمولی به صورت عمده 8000 هزار 
تومان و نوع فرنگی آن حدود 12 هزار تومان است. که البته بسته به نوع دوخت 
این قیمت تغییر می کند. همچنین قیمت پیراهن معمولی از 20 هزار تومان تا۷0 
هزار تومان است که در فروشگاه ها با قیمت های دیگری به فروش می رسد. نوع 
دوخت نیز در قیمت ها تاثیرگذار است و برخی از تولیدکنندگان برای جذب جوانان 
برای استفاده از تولیدات داخلی، روی محصولات خود با نخ یا رنگ طرح هایی را 

ایجاد می کنند.
 وی بیان کرد: در کشورهای توسعه یافته دولت از تولید کننده به روش های مختلف 
حمایت می کند. به طور مثال اگر تولید کننده نتواند کالای خود را به فروش برساند، 
دولت کالا را از تولید کننده خریداری می کند و با قیمتی که مد نظر مشتری است 
به فروش می رساند. از این طریق هم حمایت از تولید کننده و هم حمایت از مصرف 
کننده است. اما در ایران اینگونه نیست و تولید کننده در شرایط مختلف با مشکلات 

متعدد روبرو است.
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